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N:o 127.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1905, kl. 2 e. m.

Memorial, angående pension till maskinisten vid Riksdagens hus 
K G. O. Nilsson.

(R. A.)

I en den 26 sistlidne januari till statsutskottet aflåten skrifvelse 
hafva fullmäktige i riksgäldskontoret anfört, bland annat, följande:

»Den vid riksdagshuset sedan lång tid tillbaka anställde maski
nisten Karl Gustaf Oskar Nilsson har numera i följd af sjukdom blifvit 
urståndsatt att fullgöra sin tjänst, och då utsikt ej förefinnes, att han 
framdeles skall blifva arbetsför, finna sig fullmäktige föranlåtna att göra 
framställning om beredande af pension åt bemälde Nilsson.

Nilsson, som är född den 30 maj 1846, har alltsedan 1870 års 
riksdag haft anställning såsom maskinist vid Riksdagens hus. Såsom 
godtgörelse härför har han åtnjutit, förutom fri bostad och vedbrand, 
ett årligt arfvode, som från och med oktober 1894 utgått med 70 kronor 
i månaden. De senast förflutna fyra åren har Nilsson dessutom fått 
för tiden från och med den 15 januari till den 15 maj uppbära en aflö- 
ningsförbättring af 30 kronor i månaden, i följd hvaraf hans kontanta 
aflöning uppgått till sammanlagdt 960 kronor årligen.

Enligt läkarebetyg är Nilsson ofärdig i högra benet efter benbrott, 
lider af hjärtsjukdom och allmän svaghet samt är oförmögen att full
göra arbete i sitt yrke. Med anledning häraf och då, såsom ofvan 
nämnts, Nilsson under en tid af 35 år varit anställd såsom maskinist 
vid Riksdagens hus, synes det fullmäktige vara billigt, att han kommer 
i åtnjutande af någon pension för sin återstående lifstid, och torde vid 
det förhållande, att Nilsson saknar egna tillgångar för sitt uppehälle
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och icke heller kan med sitt arbete bidraga till detsamma, berörda pen
sion icke böra bestämmas till lägre belopp än 700 kronor.»

På grund af hvad i denna fråga blifvit upplyst får utskottet i 
enlighet med fullmäktiges förslag hemställa,

att Riksdagen må bevilja maskinisten vid Riksdagens 
hus Karl Gustaf Oskar Nilsson en pension till belopp af 
700 kronor årligen att från och med månaden näst 
efter den, under hvilken Nilsson af fullmäktige i riks- 
gäldskontoret entledigas från. sin befattning, till honom 
under hans återstående lifstid från riksgäldskontoret 
utbetalas.

Stockholm den 9 maj 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
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Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1905.


